bunt gentes in lumine tuo. q̄o
aut̄ hoc fiat dicit (**A**mē amē di
corobis) duplēci adhibz cōfir
macōez. qz q̄ spūalia vult astru
ere p tēpalia q̄ vitā p mortē que
videtur opposita q̄ hoc ē qd̄ dicit
(**N**isi granū frumēti) scz granuz
frumēti inter ḡna cibo naturali
suemēcia solū pfectum ē: figura
colūnale. colore rubeū. quātitate
magnū. in substācia purū. op̄le
xione suemē ad nutriendū. dul
ce ad gustū. prestās ad h̄erēs mē
bris nutrimētū. **S**olū enī pfcnī
est granū qz filigo viam habet
ad illud q̄ ē infirmior ad istud si
cut cetera metalla ad auruz q̄ sic
xp̄s solus pfect? est cib? anima
rū **Z**ach. ix. **Q**uid enī ē bonum
eius q̄d pulchz eius nisi frumē
tum electorū q̄ vīnū germināsv
gimes. hoc ē frumētū qd̄ pfectuz
est pfcos facit q̄ vīnū sanguinis
quod facit v̄gineas mētes. **D**e fi
gura colūnali que op̄mitur ex p
prietate calois q̄ virtute celesti qz
calor plongat q̄ virtus celestis ī
ducit rotūditatē q̄ hec duo figuri
ficant caritatē cū cōuerſione cele
sti et idō iste pamis celestis voca
tur **S**ap. xvi. **P**aratū pānē de
celo p̄stististi eis sine labore h̄ntē
in se ūne delectamētū q̄ ūnem sa
porē suauitatis. **E**x celo enī habz
qd̄ habz esse ūne delectamentuz
q̄ in hoc habz figurā celi in quo
ē ūne delcāmentū. de colo ē rubeo

extra et intra mureo candido propter
pacientiam sanguinis et innocentiae
candorem. **Cant.** qnto. **Dilectus**
meus candidus et rubicundus ele-
ctus ex milibus. **De quantitate**
magnitudinis ut dicit Augusti-
nus? **Ac**apienda est qualitas virtu-
tis et ideo desideratur ad cibum.
quia magnum existens magnam
prestat virtutem. dicit **Deute-**
xxxij. **T**imodo oculu*s* iacob in
terra frumenti vini et olei. psal-
Panis cor hominis confirmet quod
non facit nisi ex magna virtute.
De puritate substantie ipsius di-
citat **Gen.** xl. **Ego** dabo vobis omnia bona egypti ut coedatis me
dullaz terre. **N**edulla enim terra
est frumentum depuratum quod in
isto mundo ubi est meror et tene-
bre non habetur nisi in corpore
christi. **De complexione conuenienti**
ad nutriendum eo quod sicut dicunt
medici cibus omnibus alijs cibus
nutrit **Ezech.** xxvij. **Juda** et terra
israel in frumento primo balsa-
mum mel et oleum et resinam propo-
suerunt in nundinis tuis. **Juda**
est terra confitentium in laude. is-
rael autem terra rectorum in iusti-
cia in opere que est in terra ecclae-
sie que proponunt frumentum. per
mum conuentissimum ad nutri-
tum fidelium quod est balsamum
in odore fame. mel in dulcedine
gracie. oleum in deuocomis pigue-
dime. resina in adherencia perse-

tierancie. **E**t hoc proponitur spiri-
tualibus emptoribus in nundi-
mis ecclesie ut seipso comitent
pro ipso. **D**e dulcedine ad gustum
dicatur in psal. **A**dipe frumenti
saciat te. **A**deps autem dulcis est
valde. **V**isaie. lvi. **D**electabitur in
crassitudine anima vestra. **D**ebit
autem quod nutrimentum prestat quod
membris adheret dicitur. **Joh.** vi.
Qui manducat carnem meam et
bibit meum sanguinem in me manz
et ego in eo. et ideo copat se gno
frumenti (cadens in terraz) **H**ic
tangit fructum in quo fit metha-
plure similitudo. **E**st autem hic
casus seminacoris in terra qui ca-
sus debet esse dispersus et ordina-
tus et tempore debito factus et in ter-
ram non lapideam non in via nec in
ter malas stirpes. **H**ic terra bona
cultu pingui calida humecta et
equata et hoc quidem debet esse spati-
sum ut quilibet terrena granum fu-
um habeat. quod congesta semina
putrescant. sparsa autem in fru-
ctum multiplicetur. **vii** **Math.**
xij. **E**xist qui semiat seminare se
me suum. hoc est spargere et ita hoc vult
dicere quod spargendum sit hoc genus
in agru cordium gentilium. **D**e ordine
autem dicit **Via.** xxvij. **P**onet tri-
tacum per ordinem quoniam secundum ordinem
debet fieri ut dicitur. **Cor.** xij. **E**t si
ne ordine eiā id quod bonū est vide-
tur non est acceptū. **Corith.**
xx. **V**nusquisque in ordine suo.

Temp^o autē debitū seminandi
loc granū verbi incarnati ē quā
do apta fuit corda audiēcum Ec
clesiastes. xi. **M**ane semina semī
tuū i vespere nō cesset manū tua
q̄ nescis an hoc aut illud p̄us ori
atur i si vtrūqz meli^r erit Eccī.
ij. **O**mnia tēpus habēt. i iō dī
Eccl. xx. q̄ ab ore fatui reproba
bit pabola. q̄nō dicit eā in tp e
suo. sic ergo cadit semē in terraz
que ē cor bonū. Qd̄ enī cedidit in
petrosa loc ē in corda dura nulla
pietate infusa natū aruit i q̄nō
babebat humorē pietatis nō co
ualuit. qd̄ autē secus viā strepi
tus mundani fastus cedidit volu
cres celi demōes in vijs gloie co
mederūt. qd̄ vero iter spīnas sol
licitudis ciē diuīciaz suffocatū
est Matth. xij. **T**erra autē bona
est disciplina corporali culta. He
breoz. xij. **O**mmis q̄dem discipli
na in pnti non videtur esse gau
dij s̄ meroris. postea autē exerci
tatus p eam pācatissimū fructuz
reddet iusticie. pinguis autē est
terra pinguedine deuocōis i mi
sericordie Ysa. v. **I**n cornu filio
olei translacō theodosiomis habz
in loco pingui. calida autē est ca
lore dilectiois austro afflata Cā
ticoz. iii. **S**urge aquilo i vēni
auster pfla ortum meū i fluent
aromata illi^r. humecta humorē
lacrimarū pro p̄cis i p̄sentisvi
te incolatu i miserie i p̄ dilacōe

p̄rie Iudic. p̄. **D**edit ci irriguiz
inferi^r i irriguū superius **E**qua
ta est p eqmimitatem pacēcie et
cocordie Ysa. xxvij. **C**um adeq
uerit terā seret. loc ē frumentu
quo valles id ē humiles abūda
bunt frumento. sicut dicit p̄s. **E**t
montes loc ē supbi destituūtur.
(mortuū fuerit) **A**d huc tangit
fructū cui cōpatur seminaciō fi
dei. **A**d līram enī granum semina
tum morif in esse idīiduali vt
multiplicet in multo fructu sue
speciei. **E**t sic xp̄s moritur i sevt
i multis r̄surgat. morif autē vt
dicit Aug. in cordib^r iudeorū
vt resurgat in fide genī. mori
tur nō sua querens vt resurgat i
fructū p̄ximoz. morif nudū. re
surgit multiplici decore vestituz.
p̄. **C**or. xv. **I**nfipies tu quod se
minas nō viuificaf nisi pri^r mo
riatur i qd̄ seminas nō corpus
qd̄ futurū est seminas. s̄ nuduz
granū vtputa tritici vel alicuius
ceteroz. do^r vero dat illi corp^r si
cut voluerit. ita grñū illud siue i
verbo resurgit vestitum om̄i viro
re virtutis Iher. xvij. **E**rit qua
si lignum viride quod ad humo
rem mittit radices suas. loc est
qd̄ dicit (ipsū solum manet) **E**t
non diu manet quia putrescit i
deo expedit vt moriatur i sic in
gloriam vēnit fructus resurrecti
om̄is p̄. Corinth. xv. **S**emina
corpus animale. surget spūale.

seminatur in infirmitate surget
in virtute. **S**eminat in corrup-
tione surget in gloria scđo Cor-
nono. Qui seminat in benedictó
mibus de benedictóne et metet vi-
tam eternam. **S**i autem mortu-
um fuerit omnibus modis qui
dicti sunt (multum fructū affert)
Isaye quarto. Erit germen do-
mini in magnificēcia et gloria et
fructus terre solumnis. **D**ic enim
germinat in gentibus et orbem
replet. **I**saye. vicesimo septimo
Florabit et germinabit israhel et
replebit faciem orbis semine. **D**ic
multiplicat in utilitate proximo
rum. **J**ohāmis quarto. **V**idete re-
giones quia iam albe sunt ad mes-
sem. **M**ultiplicat in fructu beati-
tudinis psalmista. Euntibz ibat
et flebant mittentes semina sua.
(Qui amat animā suam) **D**ic
incipit explanatio methaphore
et tangit duo. vnū in pđendo ami-
mā. Aliud in custodiēdo. **D**icit er-
go et granū seminatū in sui sub-
stācia pđitur. qr̄ terre tēpestati-
bus vel frigori et calorī mortifica-
tibz ipsū exponit ppter fructū.
Mimiliter ergo quicūqz amat
animā suā tanqz granū quoddā
verbo dei ad germē habens potē-
ciā. **S**i amat eā ad fructū meri-
torū et proximorū (pđet eā) h̄ est
hijs quibz perditur exposita eam
hoc est exilio paupertati tribulaci-
oni. hijs em̄ perditur anima hoc

est animalis vita. quia illa viue-
querit in delicijs carnis. Eccl. xv
ij. **H**i anime tue p̄stas concipi-
scēias carnis. facit te in gaudiū
inimicis tuis. **D**ic em̄ dicit hec
anima. **D**ic etiā anima ab ani-
meitate q̄ est substācia spūalis q̄
ē interior homo in corde. **D**e quo
dicit **I**sa. xxvi. **A**nima mea desi-
derauit te in nocte. Et sic dicit p̄s
Qui diligit iniquitatē odit ami-
mā suam. **E**t est sensus sicut ego
ut granū morior propter fructū.
Ita quicūqz imitator meus esse
voluerit mortificantibz se exhibe-
at ut fructū afferat ex quo corda
gentiliū se preparat ad seminis
fuscep̄ōnem. vnde dicit **A**th-
nono. **N**essis quidem multa ope-
rarij vero pauci. **E**t **J**ohāmis. iii.
Videte regiones quia iam albe-
sunt ad messem. **E**t per oppositū
hoc iterū demonstrat. **E**t q̄ odit
animā suam in hoc mundo. **A**b
strahens eam ab hijs in quibus
mundū delectatur (in vitam eter-
nam). **H**oc est i fructu vite eter-
ne (custodit eam) ubi nunqz per-
ditur de cetero. **J**udic. q̄nto. **C**or
meum diligit p̄ncipes israhel qr̄
propria voluntate obtulisti vos
discrimini benedicte domino. **E**t
ibidem dicit **Q**ui sponte ad peri-
cula obtulisti animas vestras
benedicte domino. **I**saye. q̄dā
gesionono. **H**ec dicit dñs ad co-
ceptibilem animā ibi habet. lxx.